

Diário Oficial do Municipio Oficial do Oficial do Municipio Oficial do O

Câmara Municipal de Seabra

quinta-feira, 7 de junho de 2018

Ano I - Edição nº 00041 | Caderno 1

Câmara Municipal de Seabra publica



Rua Lindolfo Moreira | Centro | Seabra-Ba

Câmara Municipal de Seabra

SUMÁRIO
• INDICAÇÃO № 042/2018.
Rua Lindolfo Moreira I Centro I Seabra-Ba

Câmara Municipal de Seabra

Outros



INDICAÇÃO Nº 042/2018.

Exmo. Sr.

MARCOS PIRES FERREIRA VAZ

Presidente da Câmara Municipal de Seabra

Senhor Presidente:

APROVADA
SESSÃO ORDINARIA
OS 105 129
Presidente

O Vereador que subscreve a presente Indicação, solicita ao Poder Executivo Municipal para que, através da Secretaria Competente, realize as providências necessárias para a construção de uma cobertura no espaço recreativo da Creche Educando com Amor localizada no Bairro Tamboril.

JUSTIFICATIVA:

Com a medida apontada por esta indicação será possível proporcionar maior conforto e segurança, proteger e dar comodidade as crianças, haja vista que os professores fazem essa solicitação pelo fato de ser o único espaço voltado para atividades recreativas e dependendo das intempéries do tempo não há possibilidade de ser usado para recreação, inclusive os festejos juninos que se aproxima.

Sala das Sessões, em 05 de Junho de 2018.

Gilmária Rosa de Oliveira Vereadora

Rua Lindolfo Moreira | Centro | Seabra-Ba